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lem 2den og 3die Behandling ville lede til 
et tilfredsstillende Resultat ved den tredie Be- 
handling. Hvad det Antal af Lodsedler au- 
gaaer, som af Mindretallet er foreslaaet, da 
er det fat til 70,000 i Henhold til et Skjon 
over, hvad der vilde behøves. Mindretallet er 
i saa Henseende gaaet ud fra, at Erfaringen 
har viist, at det ikke er muligt at tilfredsstille 
Lysten til Lodsedler med det Antal, der hidtil 
haves. Naar vi ved Siden af Oprettelsen as 
to Lotterier have foreslaaet at nedsætte Lod- 
dernes Antal ihvert af dem fra 100,000 til 
«70,000, saa have vi derfor troet omtrent at; 
træffe det Antal, som vilde være sornodent 
Der vil ganske vist ikke kunne afsættes 100,0»00 
Lodder i hvert af de to Lotterier, thi det er 
min Overbeviisning, at Mange af dem, der 
nu holde en heel Seddel, faa for Fremtiden 
kun ville holde en halv Seddel i hvert af de 
to Lotterier, men,70,000 Sedler have vi 
derimod, som sagt, troet omtrent vilde være 
det Antal, der kunde afsættes» Wiener- dens 
høitærede»Finantsminister imidlertid, at Blik-i 
tallet forelobigt maatte indskrænkes-til 50,00Q s 
i hvert af de io Lotterier, faa skal jeg ,forl홢 
mit Vedkommende heller ikke have Noget der- 
imod at indvende. 홢- Det ærede 7de Med- 
lem for Kjøbenhavn (David) lagde stor Vægt 
paa, at det var fornodent at der hengik mere 
end een Maaned imellem hvert Lotteri Det 
var imidlertid kun administrative Hensyn, som 
skulde medføre denne Nødvendighed, og jeg 
vil derfor gjøre ossmærkfom paa, at Finants- 
ministeren ikke har fremhævet noget» saadant 
Hensyn. Jeg tør derfor forudsætte ssssss hvad 
der ogsaa forekommer mig at være klart 홢홢홢, 
at der i Virkeligheden ikke kan være nogen 
Hindring i saa Henseende. Jnden man slut- 
ter det ene Lotteri, vil man jo godt kunne 
have truffet Forberedelserne til det næste, og 
altsaa have god Tid dertil. Det ærede Med-i 
lem talte dernæst om Spillesysten i de tilse- 
midlede Classer, og meente, at man ved at 
gaae saavidt, som Udvalgets Mindretal havde 
foreslaaet, nemlig til Sextendedele af Lodsedler, 
kom ind paa et System, der lignede Tallotte- 
riet, og medførte den samme Fordærvelse som 
dette; han mindede derhos om, hvilke beklage- 
lige Resultater der fremkomme af, at de ube- 

midlede Classer spille i stor Maalestok. Det 
Sidste er nu ganske rigtigt, skjøndt jeg maa 
gjøre opmærksom paa, at hans Udtalelse i saa 
Henseende ikke alene rammer de ubemidlede 
Classer, men Enhver, der med Lidenskab giver 
sig hen til at spille, hvadenten han faa tager 
hele. eller deelte Sedler, han, kan derved lige 
cgodt berede fin Ødelæggelse. Men naar det 
ærede Medlem stillede Delingen af Lodfedlerne 
ved, Siden af Tallotteriet« da maa jeg sgjore 
kopmærksom paa, at denne Sammenstilling dog 
ikke er ganske rigtig. Classelotteriet kan 홢»홢홢 
det vil Enhver let indsee 홢홢홢- ikke tabe sin 
Charakteer derved, at man gaaer til Sextende- 
dele, istedetfor, som af Finantsministeren fore- 
slaaet, til Ottendedele» og det er Heller ikke 
paa nogen Maade i en Udstykning udenfor 
de saaledes nævute Grændser, at det Fordær- 
velige har ligget ved den Forlokkelfa som det 
ærede Medlem omtalte. Hvad derhos, Tallotte-. 
riet angaaer, da laa det Ødelæggende ved 
samme deri, at Folk kunde gaae hen og be- 
sætte de Numere, som de netop fik Lyst til, 
allerhelst da dem, som de selv eller Andre, i 
den Retning berømte Personer, havde, drørnt. 
Dette var det Hovedpunkt hvori Tallotteriet 
adskilte sig fra Classelotteriet, og hvorved 
det fristede Mange i en meget høi Grad. 
Hvad der vcesentligst er at indvende imod det 
"Næringsbrug, som nu bliver drevet med at 
danne Lotterier paa Grundlag af Elasselotte- 
riets Sedler, er navnlig det Optrækkeri, som 
er forbunden dermed. Jeg gjorde, allerede ved 
første Behandling opmærksom paa, at, naar 
man vil eftersee de Priser, som ere opstillede 
idetmindste i flere af de i Aviserne bekjendt- 
gjorte Planer for saadant Lotteri, da bliver 
en Lotteriseddeh der., holdes gjennem alle sex 
Classer, betalt med 75 Nd., hvortil endda 
kommer 8 Sk. i Stenrpelafgift for Andelen 
og 8 Sk. i Skriverpenge Da nu Sedlen i 
Virkeligheden kun koster 25 Nd., vil Enhver 
selv see, hvor stort det Misbrug er, som dri- 
ves hermed. Naar den ærede Finantsminister 
meente, at enkelte Classelotterieolleeteurer og- 
saa havde iudladt sig paa noget Saadant, faa 
troer jeg dog, at det beroer paa en Misfor- 
staaelse. Jeg troer ikke, at nogen af de au- 
toriseredeClasfelottericolleeteurer har indladt sig 


